شرکت متروی دهلی (DMRC) مامور انجام مطالعات امکان سنجی شد، که به تشکیل شرکت متروی جیپور (JMRC) در اول ژانویه ی ۲۰۱۰ (۱۱ دی ماه ۱۳۸۹) انجامید. شرکت متروی دهلی پس از آماده کردن گزارش تفصیلی پروژه، در ماه اگوست سال ۲۰۱۰ (شهریور ۱۳۸۹) به تهیه ی شرح خدمات مدیریت پروژه ی برای یک تیم داخلی گماشته شد و در ماه آوریل سال ۲۰۱۱ (فروردین ۱۳۹۰) شرکت متروی جیپور، شرکت مت - مکدانلد (Mott MacDonald) رابه عنوان مشاور عمومی و فنی برای دو خط اول مترو منصوب کرد.

## کار احداث آغاز می شود

احداث فاز یک شامل کارهای سیویل، زیرسازی مسیر، تامین برق کشش و قدرت در فوریه ی ۲۰۱۱ (فروردین ۱۳۹۰) شروع شد. دپوی اصلی و تعمیرگاه ها درمنسه روار (Mansarovar) با مشارکت شرکت صنایع پراتیبها (Pratibha) و شرکت ساختمانی آپارنا (Aparana) در قالب قرارداد یک میلیارد روپیه ای منعقد شده در آوریل سال ۲۰۱۱ (اردیبهشت ۱۳۹۰) برای تکمیل پروژه ظرف ۱۸ ماه، ساخته شد.

احداث پل بسترها (Viaducts)، که بعضی هایشان از روی خیابان های مرتفع نیز می گذشت را مشارکت آی تی دی سیمین تیشن (ITD Cementation) هند و شرکت ایتالیایی - تایلندی دوه لویمنت (Development) در قالب قرارداد ۲,۲۸ میلیارد روپیه ی واگذار شده از سوی شرکت متروی دهلی به عهده گرفت. شرکت ساختمانی دی اس سی (DSC) ۶,۵ کیلومتر از قطعه ی مرتفع را با هزینه ی ۱,۴ میلیارد روپیه ساخت. شش ایستگاه مرتفع را شرکت بی ال کاشیاب (B L Kashyap) با هزینه ی ۸۸۰ میلیون روپیه، و دو تای دیگر را مشارکت کی ام وی-آر وی آر (KMV-RVR) با هزینه ی ۳۰۰ میلیون روپیه ساخت. ایستگاه زیرزمینی در چندپل (Chandpole) و قطعه ی تونل را شرکت آی تی دی سمن تیشن با هزینه ی یک میلیارد روپیه احداث کرد.

در سال ۲۰۱۲ (۱۳۹۱) شرکت متروی دهلی برای اجرای سیستم سیگنالینگ و کنترل قطار اوربالیس (Urbalis)، که قبلا در دهلی و دو خط بنگلور به کار رفته بود، قراردادی را به آلتوم ابلاغ کرد. تجهیزات تامین برق در چارچوب یک قرارداد ۱۵ میلیون دلاری با ABB در حال خریداری است. در ماه آوریل ۲۰۱۳ سال (اردیبهشت ۱۳۹۲) قرارداد تامین سیستم اطلاع رسانی به مسافران (PIS) با شرکت تالس (Thales) بسته شد.

خط یک باناوانی شامل ۱۰ قطار چهار واگنه راه خواهد افتاد که آن ها را شرکت هندی BEML (شرکت دولتی خاکبرداری بهارات که مرکز آن در بنگلور است) در قالب قرارداد ۳,۱۸ میلیارد روپیه ای ابلاغی در سال ۲۰۱۱ (۱۳۹۱) تامین کرده است.

خط ۱۲,۱ کیلومتری یک در دو مرحله ساخته می شود؛ فاز یک A از منسه روار در جنوب غرب شروع می شود و با خدمات دهی به هشت ایستگاه مرتفع از جمله ایستگاه مرکزی راه آهن، از روی پل بستر، تا سیندهی کمپ (Sindhi Camp) می رود و سپس در زیر شهر قدیمی وارد تونل می شود تا به ایستگاه زیرزمینی چند پُل برسد.

در ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۳ (۲۷ شهریور ۱۳۹۲) یک اعزام آزمایشی در مسیری چهار کیلومتری انجام شد که بعداً به هفت کیلومتر بسط یافت. موعد بهره برداری تجاری فاز یک A، روز ۳۰ ژوئن ۲۰۱۴ سال (۹ تیرماه ۹۳) تعیین شده است.

کار فاز یک B در ۱۵ اکتبر سال ۲۰۱۳ (۲۳ مهرماه ۱۳۹۲) شروع شد. این فاز مسیر زیرزمینی را عمدتاً با تونل حفاری شده به طول ۲,۳ کیلومتر تا چوتی چوپار و بادی چوپار خواهد رساند.